julho de 2025, Decreto nº 41.307, de 07 de janeiro de 2026 e Lei Orçamentária Anual nº 9.921, de 29 

de dezembro de 2025, em seu art. 6º, inciso III.

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento da Seguridade Social, o Crédito Adicional Suplementar, 

no valor de R$ 5.500.000,00 (Cinco milhões, quinhentos mil reais) na unidade orçamentária  indicada  

no anexo integrante a este Decreto.

Art. 2º A Unidade Orçamentária abrangida por este Decreto e a Diretoria Geral de 

Orçamento deverão  proceder aos registros resultantes do presente ato. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

julho de 2025, Decreto nº 41.307, de 07 de janeiro de 2026 e Lei Orçamentária Anual nº 9.921, de 29 

de dezembro de 2025, em seu eu art. 6º, inciso IV, alínea C.

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento da Seguridade Social, o Crédito Adicional Suplementar, 

no valor de R$ 3.945.115,00 (Três milhões, novecentos e quarenta e cinco mil, cento e quinze reais) 

na unidade orçamentária indicada no anexo integrante a este Decreto.

Art. 2º A Unidade Orçamentária abrangida por este Decreto e a Diretoria Geral de 

Orçamento deverão proceder aos registros resultantes do presente ato. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

julho de 2025, Decreto nº 41.307, de 07 de janeiro de 2026 e Lei Orçamentária Anual nº 9.921, de 29 

de dezembro de 2025, em seu art. 6º, inciso III.

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal, o Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 

105.566,00 (cento e cinco mil, quinhentos e sessenta e seis reais) na unidade orçamentária indicada 

no anexo integrante a este Decreto.

Art. 2º As Unidades Orçamentárias abrangidas por este Decreto e a Diretoria Geral de 

Orçamento deverão proceder aos registros resultantes do presente ato. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

julho de 2025, Decreto nº 41.307, de 07 de janeiro de 2026 e Lei Orçamentária Anual nº 9.921, de 29 

de dezembro de 2025, em seu art. 6º, inciso III.

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal, o Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 

503.000,00 (Quinhentos e três mil reais) nas unidades orçamentárias indicadas no anexo integrante 

a este Decreto.

Art. 2º As Unidades Orçamentárias abrangidas por este Decreto e a Diretoria Geral de 

Orçamento deverão proceder aos registros resultantes do presente ato. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

nem mesmo deste Recurso Ordinário, solicitação fundamentada requerendo a aplicação de 

avaliação especial. 3. O laudo apresentado embora faça referência ao Método Comparativo de Dados 

de Mercado de acordo com a NBR 14653-2001, não o realiza adotando o valor de mercado de R$ 

4.460.000,00 (quatro milhões, quatrocentos e sessenta mil reais) coerente com seu valor venal de 

2013 corrigido para hoje.RECURSO CONHECIDO E IMPROVIDO. PRELIMINAR SUSCITADA, REJEITADA. 

PROCEDÊNCIA DA NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO IPTU/TRSD 2023. DECISÃO UNÂNIME.

Fica o contribuinte intimado a recolher o valor integral resultante da decisão de julgamento,

[...]

CASA CIVIL - CC 

RETIFICAÇÃO 

No Aviso de homologação, Processo Administratiivo nr.151254/2025.do Lote 03 do PE 002/2026, 
publicada no Diário Oficial do Município do Salvador nº 9.217 de 26 de fevereiro de 2026.
Onde se lê: R$2.970,00
Leia-se: R$2.970.000,00((Dois milhões novecentos e setenta mil reais).

Salvador, 26 de fevereiro de 2026

LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA
Chefe Casa Civil

RETIFICAÇÃO 

No Aviso de homologação, Processo Administratiivo nr.103456/2025 do Lote 7 do PE 001/2026, 

publicada no Diário Oficial do Município do Salvador nº 9.217 de 26 de fevereiro de 2026.